
Uchwała Nr XI/63/2015 

Rady Gminy So ńsk  

z dnia 16 wrze śnia 2015 roku  

 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Sońsk od Powiatu Ciechanowskiego 
zadań w przedmiocie zarządzania drogami powiatowymi na terenie gminy Sońsk w zakresie 
zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi przy drogach powiatowych. 

 

 Na podstawie art. 8 ust. 2a w zw. z art. 18 ust. 2 pkt. 11) ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013 roku poz. 594 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z 
dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. 2015 nr 0 poz. 460 ze zm.)             
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Sońsk od Powiatu Ciechanowskiego zadań w 
przedmiocie zarządzania drogami powiatowymi na terenie gminy Sońsk w zakresie zarządzania 
przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi przy drogach powiatowych. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Sońsk do zawarcia z Zarządem Powiatu Ciechanowskiego 
porozumienia w przedmiocie przejęcia zadań opisanych w ust. 1, regulującego w szczególności 
wzajemne rozliczenia finansowe. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Nowicki 

 

 

 



 

                                                                                            Załącznik do uchwały  

                                                                                            Nr XI/63/2015 

                                                                                            Rady Gminy Sońsk  

                                                                                            z dnia 16 września 2015 roku 

 

Uzasadnienie uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Sońsk od Powiatu Ciechanowskiego 
zadań w przedmiocie zarządzania drogami powiatowymi na terenie gminy Sońsk w zakresie 
zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi przy drogach powiatowych. 

 

 Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. 
2015 nr 0 poz. 460 ze zm.), zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między 
zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 
finansowe. 

 Art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013 
roku poz. 594 ze zm.) stanowi, że gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości 
powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 
jednostkami samorządu terytorialnego. W myśl art. 18 ust. 2 pkt. 11) ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym, podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia tych zadań 
należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

  Przejęcie przez Gminę Sońsk od Powiatu Ciechanowskiego zadań z zakresu 
zarządzania drogami powiatowymi na terenie gminy Sońsk w przedmiocie zarządzania 
przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi przy drogach powiatowych umożliwi gminie, 
zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
2011 r., nr 5, poz. 13 ze zm.), pobieranie opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z 
przystanków komunikacyjnych. 

 Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 


